

Koszalin, dnia 12 sierpnia 2024 r.

OA-I-1.0003.48.2024.MK

**Pani
IZABELA WESOŁOWSKA
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone w okresie międzysesyjnym w poniższych sprawach informuję:

1. dot. zainstalowania progów zwalniających na Osiedlu Wenedów:

Obowiązujące przepisy nie dopuszczają umieszczania progów zwalniających na ul. Wenedów na wysokości budynku 18 z uwagi na istniejące uzbrojenie terenu. Progi negatywnie oddziałują na konstrukcję drogi oraz urządzenia znajdujące się pod i w bezpośredniej bliskości jezdni, w tym sieci wodociągowe, kanalizacyjne i ciepłownicze.

Na całym odcinku ulicy bezpośrednio pod jezdnią oraz w jej pobliżu umieszczone są między innymi sieci wodociągowe, kanalizacyjne oraz gazowe. Jednak zgodnie z pkt. 8.1 (załącznik nr 4) rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach nie dopuszcza się umieszczania progów w odległości mniejszej niż 10 metrów od nich ze względu na niszczący wpływ wstrząsów powodowanych przejeżdżaniem pojazdów samochodowych.

Jednocześnie informuję Panią Radną, że progi zwiększają poziom hałasu i drgania w okolicy, co jest szczególnie uciążliwe dla posesji znajdujących się w bliskości zamontowanego progów (mieszkańcy wskazują często hałas i drgania jako uciążliwość wpływającą między innymi na zakłócanie ich prawa do odpoczynku, szczególnie w godzinach nocnych).

2. dot. napisów ostrzegawczych przed przejściami dla pieszych „Odłóż telefon i żyj”:

Temat wykonania napisów przed przejściami dla pieszych został poruszony na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 27 kwietnia 2023 r. Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zaopiniowała wniosek negatywnie. W świetle obowiązujących przepisów nie ma możliwości umieszczania dodatkowych napisów w obrębie przejść dla pieszych imitujących oznakowanie poziome. Zdaniem Komisji w Mieście funkcjonuje dużo dobrze oznakowanych przejść dla pieszych i wprowadzanie dodatkowego oznakowania sprawi, iż stanie się ono nieczytelne i niezauważalne dla pieszych.

Jednakże w ramach działań prewencyjnych Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie, w porozumieniu z Dyrekcją Szkoły Podstawowej Nr 18 w Koszalinie wykona takie oznakowanie testowo i od września br. przeprowadzi analizę zachowań uczniów. Wyniki analizy zostaną ponownie przedstawione do omówienia na najbliższym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

*Prezydent Miasta Koszalina
Tomasz Sobieraj*

(dokument opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym)